
,1) te kcte zotcs. re plole per Le vepruar: 
b) Le jerc ne kushtc shendctesorc qe e lcjojnc tc kl'ycje dctyren: 

I. Kritere le pergjithshmc: 

l'vlesirndhc11cs Le prak!ikcs profcsiona!e " Specialist l<uzhinc - Pusticcr!" (111e kohi! ti! plot«) 

Shkolla c 111c.s111e profesionale ··J Iotelcri-Turizcm". Tir:.111c ju njofton krijirnin c vendit te lil'c per 
povicionet: 

Ne zbaiim t0 l.igjit \lr.15/2019 ·'Per nxitjen e Puncsimit'. I ,igjit nr.15/2017 "Per arsimin dhc 
lormimin profesional nc Rcpubliken c Shqipcrise". Vendimit le l(cshilli le Ministrave 
nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin. mcnyren c organizimii dhc tc lunksionirnit tc 
Agjencisc Kornbetarc le 1>u11csi111 ir dhc Aftesive". Udhczimit Nr I 4. dale 27. 05. 202 I ··Per 
mcnyren c organizimit dhc vepritutarinc e o trucsve puhlikc Le arsimit dhc Iormimit 
profesional", si dhc aspektct e menaxhirnit tc burirncve njcrezorc, perbcrjes si: 11.Jcsisc sc 
zhvillimit tc ofrucsvc le arsirnit dhe formimit profesional dhc zhvillirni! le va/hduar profcsional 
te pcrsonclit". Kreu XX I. i\cni 109 "Shpallja e vcndir le: lire per persone! mcsimdhcnes le 
kulturcs profcsionalc me kohe le ploie". 
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2. Te gj ithe dokumentet duhet le jene orig] inale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokoJJin e institucionit, brenda dates 3 O. / 0. 2023 

1. Dosja e aplikirnit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit le 
lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

Dokumcntet e aplikimit 

c\1.~JH~)s jet~. i de1~u~r me ve~~im_ te for~~es se_rr~_re per kryerjen c veprave penale; 
f(t)fa, kete ndaj t1.1 masa disiplinore qe nuk Jane shuar; 

~~)g ~ , . onstr~)~ vie.~~ t~. l.a1ta __ te ·e.~ikes, sjelljes d_h~ kornunikimit; iJ~ e 1m nstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotrvumt. 
~ -.:_:/ ;y 

-, ">~Y,c Aplikan~i~ d bet te plotesoje kriterc te posacrne per personelin mesirndhenes te praktikes 
',. 1>~ ne ofruesit e AFP-se, qe ofrojne arsim profesional si vjion: 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikirnin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

b) te kete te kete te pakten 3(tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) re njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
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